d’euros au premier semestre 2019. Ils comprennent des coûts de restructuration d’un montant de -10,9 millions
d’euros, principalement liés au plan de réduction des coûts de structure et à la rationalisation du dispositif industriel
en Europe. Par ailleurs, Tarkett a enregistré une dépréciation d’actifs de -54 millions d’euros, reflétant
principalement l’impact de la pandémie Covid-19 sur le segment de l’hôtellerie en Amérique du Nord.

Les charges financières ont baissé de +2,9 millions d’euros pour atteindre 16,7 millions d’euros au premier semestre
2020, compte tenu d’une baisse de l’endettement financier de -85 millions d’euros et d’un taux de LIBOR plus bas
qu’au premier semestre 2019. La charge d’impôt est restée stable à -3,9 millions d’euro. La baisse du résultat
imposable a été neutralisée par une dépréciation d’actifs d’impôts différés (-4 millions d’euros).

Le résultat net était de -65 millions d’euros, représentant un bénéfice net par action dilué de -1,0 euro.

3. Chiffre d’affaires et EBITDA ajusté par segment

S1 Chiffre d’affaires EBITDA ajusté

En millions d’euros S1 2020 S1 2019  Variation
dont

croissance
organique

S1
2020

Marge S1
2020 (en
% du CA)

S1
2019

Marge S1
2019 (en
% du CA)

EMEA 405,6 470,5 -13,8% -12,9% 46,6 11,5% 55,9 11,9%

Amérique du Nord 357,7 429,2 -16,7% -18,6% 32,5 9,1% 41,4 9,6%

CEI, APAC & LATAM 222,9 255,7 -12,8% -9,7% 32,4 14,5% 32,5 12,7%

Sports 250,7 257,0 -2,4% -5,0% 18,9 7,6% 18,1 7,0%

Coûts centraux -  - - -24,1 - -21,2 -

Total Groupe 1 237,0 1 412,3 -12,4% -12,6% 106,3 8,6% 126,7 9,0%

Le segment EMEA a réalisé un chiffre d’affaires net de 405,6 millions d’euros, en baisse de -13,8% par rapport au
deuxième semestre 2019. La baisse à taux de change et périmètre constant s’expliquer par la progression de la
pandémie et du déploiement des mesures de confinement, qui ont fortement réduit la demande notamment en
avril. La chute a été particulièrement marquée en Europe du Sud et au Royaume-Uni, mais la plupart des pays ont
enregistré des améliorations dès le mois de mai. La région Nordique a démontré une bonne résistance au cours du
semestre et a été particulièrement dynamique en juin. Les ventes se sont nettement améliorées au mois de juin